
 

 

Uchwała nr 165/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin                          
na doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,z późn. 
zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 87/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r.  
w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP2),. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w kwocie 1 817 802,00 zł, w tym 1 486 700,00 zł na wydatki inwestycyjne  
i 331 102,00 zł na wydatki bieżące.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok3) (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 15705) w łącznej kwocie 1 817 802,00 zł w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 
– 1 486 700,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 331 102,00 zł  
i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  

z 2020 r.   poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 
2 Zmienioną uchwałą nr 122/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r., uchwałą nr 134/20 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r., oraz uchwałą nr 151/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 20 listopada 2020 r 

3) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą  
nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706), uchwałą nr 128/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545) oraz uchwałą nr 144/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 20 listopada 2020 r.  

załącznik.xlsx


 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 122/20 z dnia 8 września 2020 r.  
w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP, 
przyznał Gminie Raszyn dofinasowanie w wysokości 70 000,00 zł na zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dawidy.  

Województwo Mazowieckie 2 listopada 2020 r. zawarło z Gmina Raszyn umowę  
nr W/UMWM-UU/UM/OR/3756/2020.  

Zgodnie z § 5 ust. 4 zawartej umowy Gmina Raszyn pismem 19 listopada 2020 r. zwróciła 
się z prośbą o rozwiązanie umowy, ponieważ nie jest w stanie zrealizować  
w roku 2020 przedmiotu umowy, a co za tym idzie nie ma możliwości wykorzystania dotacji 
celowej zgodnie z przeznaczeniem..  

W związku z zaistniałą sytuacją, zachodzi konieczność wykreślenia Gminy z wykazu 
beneficjentów i jednocześnie zmniejszenia środków finansowych z 1 887 802,00 zł na 
1 817 802,00 zł. Niezbędna jest również zmiana załącznika do uchwały. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej zgodnie z załączonym wykazem miast/gmin wraz  
z wskazanymi jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych rekomendowanych do udzielenia 
pomocy finansowej. 


